
14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 6ª feira, 14 de Agosto de 2020          Nº 0530

ATOS DO EXECUTIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 3



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 20204



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 5



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 20206



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 7



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 20208



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 9



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202010



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 11



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202012



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 13



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202014



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 15



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202016



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 17



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202018



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 19



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202020



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 21



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202022



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 23



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202024



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 25



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202026



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 27



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202028



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 29



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202030



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 31



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202032



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 33



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202034



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 35



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202036



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 37

PORTARIA Nº 1330/20

SÚMULA:  Afasta da função o servidor para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, com
fundamento da Lei Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data, a
servidor MÁRCIO JOSÉ ANANIAS, para disputa do pleito
eleitoral, com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

               Prefeito
                           Claudio Trombini Bernardo
                      Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1331/20

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, a partir
do dia 05  de Agosto de 2020, conforme dispõe o art.
153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora  ELIZABETH
OLIVEIRA AMORIM, detentora do cargo de ENFERMEIRO,
vinculada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 05 de
Agosto de 2020, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1332/20

SÚMULA: Afasta da função o servidor para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, com
fundamento da Lei Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  o
servidor ALBERTO DONIZETE COLMIRAN DE LIMA, para
disputa do pleito eleitoral, com direito à percepção de
seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

                     Prefeito
                Claudio Trombini Bernardo

                Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1333/20

SÚMULA: Afasta da função a servidora para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, com fundamento da Lei
Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data, a servidora
ANA PAULA FERREIRA para disputa do pleito eleitoral, com
direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

                 Prefeito
                     Claudio Trombini Bernardo
                 Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1334/20

SÚMULA: Afasta da função o servidor para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, com fundamento da Lei
Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  o servidor
CARLOS GERALDO FABRI, para disputa do pleito eleitoral,
com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

                   Prefeito
                           Claudio Trombini Bernardo
                   Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1335/20

SÚMULA: Afasta da função o servidor para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, com fundamento da Lei
Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  o servidor



                                                       Diário Oficial - nº 0530                                    14 de Agosto de 202038

CÉLIO DONIZETE DE ANDRADE, para disputa do pleito
eleitoral, com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

                             Prefeito
                          Claudio Trombini Bernardo

                         Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1336/20

SÚMULA: Afasta da função a servidora para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, com
fundamento da Lei Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  a
servidora EDNA MARIA SORDO, para disputa do pleito
eleitoral, com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

               Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

              Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1337/20

SÚMULA:  Afasta da função o servidor para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, com
fundamento da Lei Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  o
servidor FAGNER DA COSTA, para disputa do pleito
eleitoral, com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

                Prefeito
                     Claudio Trombini Bernardo

                      Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1338/20

SÚMULA: Afasta da função o servidor para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, com
fundamento da Lei Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  o
servidor ISRAEL BANDEIRA DA SILVA, para disputa do pleito
eleitoral, com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

              Prefeito
                Claudio Trombini Bernardo

                 Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1339/20

SÚMULA: Afasta da função o servidor para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, com fundamento da Lei
Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  o
servidor JOÃO CARLOS DOS SANTOS, para disputa do pleito
eleitoral, com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

                       Prefeito
                       Claudio Trombini Bernardo

            Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1340/20

SÚMULA: Afasta da função o servidor para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, com fundamento da Lei
Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  o
servidor SILVIO VICTOR, para disputa do pleito eleitoral,
com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

                     Prefeito
                              Claudio Trombini Bernardo

                  Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1341/20

SÚMULA: Afasta da função o servidor para pleito eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais



14 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0530 39

e exercício regular de seu cargo, com fundamento da
Lei Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  o
servidor VLAUMIR DE CARVALHO, para disputa do pleito
eleitoral, com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

                    Prefeito
               Claudio Trombini Bernardo
           Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1342/20

SÚMULA: Afasta da função a servidora para pleito
eleitoral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, com
fundamento da Lei Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data,  a
servidora NEUZA MATIAS CATARINO, para disputa do
pleito eleitoral, com direito à percepção de seus
vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2020.
               Amin José Hannouche

        Prefeito
         Claudio Trombini Bernardo

          Procurador Geral do Município


